ПРОТОКОЛ №__1____
заседания земельной комиссии о рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, земли государственной собственности, собственность на которую не разграничена на территории Столбищенского сельского поселения  Дмитровского района Орловской области открытого по форме подаче предложений о цене, участниками которого могут являться  заинтересованные граждане
c.Столбище

  « 02_»  марта 2016 года 12:00 часов
Организатор аукциона - Администрация Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области.
Объект аукциона - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение: Орловская область, район Дмитровский, сельское поселение Столбищенское, в близи с.Обратеево площадью 510092 кв.м., кадастровый номер 57:07:0020101:412, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования
     Земельная комиссия в составе:

Председатель комиссии: Сережечкина В.И.

           Члены комиссии:

Зайцева Н.В., Клюева Н.Л., Силакова Г.П., Максимкина В.Н. (секретарь).
Присутствует пять членов комиссии (100%). Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          Рассмотрение заявок на участие в  аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, земли государственной собственности, собственность на которую не разграничена на территории Столбищенского сельского поселения  Дмитровского района Орловской области открытого по форме подаче предложений о цене, участниками которого могут являться  заинтересованные граждане, признание претендентов участниками аукциона.
Извещение о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, земли государственной собственности, собственность на которую не разграничена на территории Столбищенского сельского поселения  Дмитровского района Орловской области открытого по форме подаче предложений о цене, участниками которого могут являться  заинтересованные граждане, было опубликовано в Дмитровской районной газете Орловской области «Авангард» от 05.02.2016 г. под номером 5 (10580), официальном сайте Столбищенского сельского поселения http://stolischenskoe.dmitrovsk-orel.ru/adm /,  05.02.2016 года, на сайте http://torgi.gov.ru/ 04.02.2016 года №030216/6166225/02.
По состоянию на 17-00 часов (время московское) 01.03.2016г. (время окончания приема заявок) для участия в аукционе, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, земли государственной собственности, собственность на которую не разграничена на территории Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области открытого по форме подаче предложений о цене, участниками которого могут являться  заинтересованные граждане, назначенного на  09 марта 2016 года в 10.00 часов, поступила 1(одна) заявка:

	п/п
	Регистрационный номер/дата время подачи заявок
	Наименование заявителя
	Адрес претендента:
	Сведения о задатке

	1
	№1 09.02.2016г.

15часов 45 минут
	Общество с ограниченной ответственностью «Нерусса» ИНН:5707003036
	303245, Росийская Федерация, Орловская область, Дмитровский район, п.Красное Знамя,дом №72

	задаток внесен 09.02.2016 года, что подтверждается платежное поручение филиала Орловского РФ АО «Россельхозбанк» г.Орел    №51 от 09.02.2016г.

Задаток поступил на счет продавца 12.02.2016г года.

Количество отозванных заявок- о(ноль).
Комиссия провела процедуру рассмотрения заявок на участие в  аукционе, в соответствии с требованиями аукционной документации, с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды , с Земельным кодексом Российской Федерации, 02 марта 2016 года в 12.00 часов (время московское) по адресу: Орловская область Дмитровский район администрация Столбищенского сельского поселения,( кабинет главы с/п. ),приняла решение:
1.Признать заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, земли государственной собственности, собственность на которую не разграничена на территории Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области поступившую от ООО «Нерусса» соответствующей требованиям ,указанным в извещении о проведении аукциона;
2.Претендета на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, земли государственной собственности, собственность на которую не разграничена на территории Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области открытого по форме подаче предложений о цене, участниками которого могут являться  заинтересованные граждане - Общество с ограниченной ответственностью «Нерусса» ИНН:5707003036- признать единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, земли государственной собственности, собственность на которую не разграничена на территории Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области открытого по форме подаче предложений о цене, участниками которого могут являться  заинтересованные граждане и допустить к участию в аукционе;
3. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся;

4.Заключить с ООО «Нерусса» договор аренды земельного участка на территории администрации Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области сельскохозяйственного назначения, местоположение: Орловская область, район Дмитровский, сельское поселение Столбищенское, площадью 510092 кв.м., кадастровый номер 57:07:0020101412, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, сроком 49 лет.

5.Установить ежегодный размер арендной платы 69474.53 (шестьдесят девять тысяч четыреста семьдесят четыре рубля ) 53 копейки, равный начальной цене предмета аукциона.
Подписи:

Председатель комиссии: _____________ В.И.Сережечкина
Члены комиссии: ___________  Зайцева Н.В   ____________ Клюева Н.Л.
 ____________ Силакова Г.П. __________ В. Н.Максимкина